
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-814 „Kompetencijos LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašo derinimo lentelė 

Juridinis arba 

fizinis asmuo 

Pastabos ŪM pozicija ŪM argumentai 

 Pateiktas pasiūlymas Argumentai   

Lietuvos verslo 

konfederacija 

12. Vienoje pagal Aprašą 

pareiškėjo teikiamoje 

paraiškoje gali būti 

numatomi tik vieno 

sektoriaus darbuotojų 

mokymai. Pareiškėjas gali 

teikti ne daugiau kaip vieną 

paraišką vieno kvietimo 

teikti paraiškas metu. 
Pareiškėjas, kuris yra gavęs 

finansavimą pagal Priemonę, 

teikti paraišką pagal Aprašą 

gali tik tuo atveju, jei iš 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamas 

projektas, kuriam yra gautas 

finansavimas, yra baigtas 

įgyvendinti. 

Šiuo metu pagal priemonės 

„Kompetencijos LT“ pirmąjį 

kvietimą yra įgyvendinami 

projektai, projekto 

vykdytojai – pagal PFSA 

projekto 8 punktą priskirtini 

1-ai pareiškėjų grupei (8.1. 

punktas). Toks pareiškėjo 

apribojimas sąlygotų, šios 

grupės konkurencingumo 

mažėjimą arba visišką 

nebuvimą, tokiu atveju 

grupei skirtas finansavimas 

būtų paskirstytas kitoms 

dviem grupėms, 

neturinčioms tiek sukauptos 

patirties. 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

Pareiškėjas teikti paraišką pagal Aprašą galės tik tuo 

atveju, jei iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamo projekto, kuriam yra gautas 

finansavimas pagal Priemonę, įsisavintų lėšų dalis 

paraiškos pateikimo dieną bus ne mažesnė nei 50 proc. 

 14. Pagal Aprašą galimi 

pareiškėjai yra verslo 

asociacijos, prekybos, 

pramonės ir amatų rūmai ir 

klasterio koordinatorius, 

juridiniai asmenys, pagal 

jungtinės veiklos sutartį 

Nepritariame nepagrįstai 

numatytam pareiškėjui – 

juridiniai asmenys, pagal 

jungtinės veiklos sutartį 

atstovaujantys įmonių 

konsorciumą. 

Atsižvelgta. Juridiniai asmenys, pagal jungtinės veiklos sutartį 

atstovaujantys įmonių konsorciumą yra įtraukti tarp 

galimų pareiškėjų Finansų ministerijos siūlymu. 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos komitetas pritarė projektų 

atrankos kriterijui Nr. 2, kuriuos reikalaujama pareiškėjų 

veiklos patirties, su sąlyga, kad kriterijaus formuluotėje 



atstovaujantys įmonių 

konsorciumą, viešosios 

įstaigos, kurių pagrindinė 

veikla yra teikti inovacijų 

konsultavimo ir (ar) 

inovacijų paramos 

paslaugas, viešosios įstaigos, 

kurių pagrindinė veikla yra 

teikti verslumo skatinimo ir 

įmonių konkurencingumo 

didinimo paslaugas, arba 

skaitmeninių inovacijų 

centrai, dalyvaujantys bent 

vienoje Europos Komisijos 

skaitmeninių inovacijų 

diegimo srityje, atitinkantys 

Aprašo 19.2 papunktyje 

nurodytą specialųjį projektų 

atrankos kriterijų. Partneriai 

negalimi. 

juridiniai asmenys, pagal jungtinės veiklos sutartį 

atstovaujantys įmonių konsorciumą, tarp pareiškėjų 

nebus nurodomi. Atsižvelgiant į tai, juridiniai asmenys, 

atstovaujantys įmonių konsorciumą, pagal 2018 m. IV 

ketv. numatomą skelbti kvietimą, projektų konkurse 

dalyvauti negalės, nors ir yra nurodyti priemonės 

įgyvendinimo plane. 

 19. Pareiškėjas, gavęs 

finansavimą pagal Priemonę, 

teikti paraišką pagal Aprašą 

gali tik tuo atveju, jei iš 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamas 

projektas, kuriam yra gautas 

finansavimas, yra baigtas 

įgyvendinti. 

Šiuo metu pagal priemonės 

„Kompetencijos LT“ pirmąjį 

kvietimą yra įgyvendinami 

projektai, projekto 

vykdytojai – pagal PFSA 

projekto 8 punktą priskirtini 

1-ai pareiškėjų grupei (8.1. 

punktas). Toks pareiškėjo 

apribojimas sąlygotų, šios 

grupės konkurencingumo 

mažėjimą arba visišką 

nebuvimą, tokiu atveju 

grupei skirtas finansavimas 

būtų paskirstytas kitoms 

Atsižvelgta iš 

dalies 

Pareiškėjas teikti paraišką pagal Aprašą galės tik tuo 

atveju, jei iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamo projekto, kuriam yra gautas 

finansavimas pagal Priemonę, įsisavintų lėšų dalis 

paraiškos pateikimo dieną bus ne mažesnė nei 50 proc. 



dviem grupėms, kurios, 

tikėtina, apskritai neturi 

sukauptos patirties tokio tipo 

projektuose. 

 48.1 Mokymų programa turi 

būti skirta tam tikro 

sektoriaus atstovų 

dalykinėms 

kompetencijoms, 

susijusioms su ugdomomis 

dalykinėmis 

kompetencijomis, įgyti. 

Bendrosios kompetencijoms 

ugdyti ir žinioms, 

susijusioms su ugdomomis 

dalykinėmis 

kompetencijomis, įgyti 

skirtas laikas gali sudaryti ne 

daugiau 1030 proc. visos 

mokymo programos 

vykdymui skirto laiko.   

Pasaulio ekonomikos 

forumas, EBPO, Tarptautinė 

komunikacijos sąjunga 

nurodo, kad 

tarpdisciplininiai gebėjimai, 

tokie kaip projektų 

valdymas, lyderystė, 

komandinis darbas, yra 

būtini siekiant prisitaikyti 

prie globalizacijos ir 

skaitmeninės 

transformacijos sukeltų 

pokyčių darbo rinkoje. Dėl 

šios priežasties 

rekomenduojame suteikti 

galimybę įtraukti daugiau 

bendrųjų kompetencijų į 

mokymų programas. 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

Bendrosios kompetencijoms ugdyti ir žinioms, 

susijusioms su ugdomomis dalykinėmis 

kompetencijomis, įgyti skirtas laikas galės sudaryti ne 

daugiau 15 proc. visos mokymo programos vykdymui 

skirto laiko.   

 3. Kriterijus. Projektai yra 

skirti Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, išskyrus 

Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos miestų ir rajonų 

savivaldybes, veikiančių 

įmonių darbuotojams 

mokyti. 

Siūlymai: 

• atsisakyti apribojimo  

• arba leisti mokymuose 

dalyvauti ir Vilniaus, 

Aukštesnę pridėtinę vertę 

turinčios darbo vietos 

koncentruojasi prie didžiųjų 

miestų, vertinimo kriterijus 

sumažina galimybę šioms 

įmonėms gauti paramą 

mokymams. 

Neatsižvelgta Kriterijus buvo skelbiamas viešam aptarimui, pastabų ir 

pasiūlymų negauta. Kriterijui pritarė 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos komitetas 2018-09-20 vykusiame posėdyje, 

todėl jis negali būti tikslinamas. 



 

Kauno, Klaipėdos 

rajonuose veikiančioms 

įmonėms. 

 4. Kriterijus. Mokymai, 

skirti apmokyti įmonių 

darbuotojus ir suteikti jiems 

kompetencijas, reikalingas 

diegiant / įdiegus 

skaitmeninimo technologijas 

gamybos procesuose. 

Siūloma taip pat įtraukti 

paslaugas teikiančias 

įmones. 

Paslaugas teikiančios 

įmonės, kurioms taip pat 

reikalingos kompetencijos, 

padedančios konkuruoti 

skaitmeninėje erdvėje, turėtų 

mažesnę galimybę gauti 

paramą mokymams. 

Neatsižvelgta. Kriterijus buvo skelbiamas viešam aptarimui, pastabų ir 

pasiūlymų negauta. Kriterijui pritarė 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos komitetas 2018-09-20 vykusiame posėdyje, 

todėl jis negali būti tikslinamas. 


